324 Non sufficit necessitas celebrandi ob diem festum. Marchesius *num. 70.* quia licet praeceptum aliquoties celebrandi sit naturale & divinum, ut in *num. 339.* praeceptum tamen celebrandi, & audiendi Missam quoad determinationem temporis, puta tali die festo, est Ecclesiasticum quod cedit praecepto celebrandi cum lumine, quatenus huius omissionis gravem continet irreverentiam, quae non potest vitari, nisi ad satisfaciendum praecepto majori, quod urgeat.

325 Si incepta Missa extinguatur lumen, curari debet, & expectari, paulisper, ut accendatur, si breviter fieri potest; sed si contingat post consecrationem, continuari debet Missa usque ad finem. Si ante consecrationem post Offertorium, continuari posse, docet Marchesius *num. 71.* cum Ardekin *par. 3. t. 6. q. 8.* & Leandro contra Mendo in *appendice ad epis. de immunit. nu. 3.* qui vult, esse ad rumpendum sacrum, si non sit spes breviter habendi lumen.

326 Celebrare voluntarie cum unico lumine, in nostris regionibus, ubi est consuetudo celebrandi cum duplici; item cum lumine olei, aut sevi, est peccatum veniale; quia non est gravis irreverentia, nec praeceptum Rubricarum quoad hoc gravem obligationem inducit. Imò nullum est peccatum, si fiat ex necessitate, & causa. Non requiritur causa gravis. Pasqual vult sufficere defectum cereae. Et si praevideatur scandalum, poterit moneri populus super defectu. Marchesius *n. 74.* ex pluribus.

327 Celebrare sine Cruce, secundo in temptu, est veniale. Mendo *cit. n. 6.*

328 In villa, si candelabra non extant, citum est sine illis celebrare; quia Rubrica de candelabris est directiva, nam respectum non ratione sui, sed luminis. Tunc Sacerdos pro candelarum sustentaculis non poterit, aut aliis instrumentis docentibus, quae ad ritum non provocent; ita Marchesius *num. 72.* super his suo Sacerdoti in villa doctus, & bene scribit.

DE VASIS, ET VESTIBUS

329 **V**asa ad hoc sacrificium requiruntur sunt calix, & patena ex auro, argento, aut saltem stanno, consecrata ab episcopo. Item corporale, & palla extensa, pater benedicta. Pixis vero sufficit si bene dicta.

330 Nostris temporibus ex Rubrica in Ritu servando n. 1. non est concelebrandum cum cuppa de stanno, quia non est veniale tanta paupertas, ut non possit de argenteo strui; & ritè, quia calix, in quo Christus ultima Cena consecravit, est ex calcibus lapide pretioso aliis lapidibus pretiosis factus.

331 Calix, & patena, si sint facti, ita ut non dantur inepta ad sacrificium, puta si sint ex fundo cuppae effundatur: vel si sint adeo deformitatem tamen notabilem habeant, & oriatur indecentia, execrata censetur.